

**Amendement 1060**

**Mara Bizzotto, Angelo Ciocca, Elena Lizzi, Gianantonio Da Re, Gilles Lebreton**  
namens de ID-Fractie

**Verslag****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening****Artikel 68 – lid 2***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

2. De lidstaten kunnen steun in het kader van dit type interventies alleen verstrekken voor materiële en/of immateriële investeringen, die bijdragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen als bedoeld in artikel 6. Steun voor de bosbouwsector wordt gebaseerd op een bosbeheerplan of gelijkwaardig instrument.

2. De lidstaten kunnen steun in het kader van dit type interventies alleen verstrekken voor materiële en/of immateriële investeringen, **met inbegrip van collectieve investeringen**, die bijdragen tot de verwezenlijking van de **relevante** specifieke doelstellingen als bedoeld in artikel 6. Steun voor de bosbouwsector wordt gebaseerd op een bosbeheerplan, **waarin de eis is opgenomen dat inheemse en aan de lokale ecosystemen aangepaste soorten worden aangeplant**, of een gelijkwaardig instrument **wanneer er sprake is van bedrijven die groter zijn dan een bepaalde, door de lidstaten vast te stellen omvang**.

Or. en

**Amendement 1061**

**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto, Elena Lizzi, Gianantonio Da Re, Gilles Lebreton**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 68 – lid 4 – alinea 2 – letter a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(a) bebossing en niet-productieve investeringen die verband houden met de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f);

(a) bebossing, **de invoering van boslandbouwsystemen** en niet-productieve investeringen, **waaronder herverkaveling**, die verband houden met de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f);

Or. en

**Amendement 1062**

**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto, Elena Lizzi, Gianantonio Da Re, Gilles Lebreton**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 68 – lid 4 – alinea 2 – letter c**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(c) investeringen in het herstel van het landbouw- of bosbouwpotentieel na natuurrampen of rampzalige gebeurtenissen en investeringen in passende preventieve acties in bossen en op het platteland.

(c) investeringen in het herstel van het landbouw- of bosbouwpotentieel ***dat is beschadigd na branden en andere natuurrampen of rampzalige gebeurtenissen, waaronder stormen, overstromingen, plagen en ziekten, en het herstel van bossen door het ruimen van mijnen***, en investeringen in passende preventieve acties in bossen en op het platteland, ***evenals investeringen in het behoud van de gezondheid van bossen.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1063

**Amendement 1063**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 70 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. De lidstaten **verstrekken** steun voor risicobeheersinstrumenten onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten **kunnen, rekening houdend met hun behoeften en SWOT-analyses**, steun **verstrekken** voor risicobeheersinstrumenten onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen. **De lidstaten zorgen ervoor dat deze bepaling niet ten koste gaat van particuliere of publieke nationale risicobeheersinstrumenten.**

Or. en

**Amendement 1064**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 70 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. De lidstaten **verstrekken steun** in het kader van dit interventietype met het oog op de bevordering van risicobeheersinstrumenten, die **echte** landbouwers helpen bij het beheer van de met hun landbouwactiviteiten verband houdende productie- en inkomensrisico's waarover zij geen controle hebben en die bijdragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

2. De lidstaten **kunnen** in het kader van dit interventietype **steun verstrekken** met het oog op de bevordering van risicobeheersinstrumenten, die landbouwers helpen bij het beheer van de met hun landbouwactiviteiten verband houdende productie- en inkomensrisico's waarover zij geen controle hebben en die bijdragen tot de verwezenlijking van de **relevante** specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6. **Dergelijke instrumenten kunnen bestaan uit systemen voor de beheersing van meerdere risico's. Bovendien worden strategieën voor de beperking van risico's gestimuleerd die de weerbaarheid van landbouwbedrijven tegen natuurlijke en aan de klimaatverandering gerelateerde risico's vergroten en de blootstelling aan inkomensinstabiliteit verminderen.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1065

**Amendement 1065**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 70 – lid 3 – letter a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(a) financiële bijdragen aan premies voor verzekeringen;

(a) financiële bijdragen aan premies voor verzekeringen; ***ter dekking van verliezen door ongunstige weersomstandigheden, natuurrampen of rampzalige gebeurtenissen, door het uitbreken van dier- of plantenziekten, door een milieugerelateerd incident, door besmetting van biologische gewassen, of door een overeenkomstig Richtlijn 2000/29/EG vastgestelde maatregel om een plantenziekte of plaag uit te roeien of in te dammen;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1066

**Amendement 1066**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 70 – lid 3 – letter a bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(a bis) financiële bijdragen aan compensatieregelingen, door het dekken van verliezen die worden veroorzaakt door risicofactoren die niet worden gedekt door relevante particuliere of openbare nationale risicobeheerinstrumenten of door andere in dit lid gedefinieerde instrumenten in een lidstaat. Dergelijke compensatieregelingen mogen in principe geen multi-risicokarakter hebben.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1067

**Amendement 1067**

**Ivan David**

namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 70 – lid 3 – letter b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(b) financiële bijdragen aan onderlinge fondsen, met inbegrip van de administratieve kosten voor het opzetten ervan;

(b) financiële bijdragen aan onderlinge fondsen, met inbegrip van de administratieve kosten voor het opzetten ervan, ***met het oog op de betaling van financiële compensaties aan landbouwers voor verliezen ten gevolge van ongunstige weersomstandigheden, natuurrampen of rampzalige gebeurtenissen, het uitbreken van dier- of plantenziekten, een milieugerelateerd incident, besmetting van biologische gewassen, of van een overeenkomstig Richtlijn 2000/29/EG vastgestelde maatregel om een plantenziekte of plaag uit te roeien of in te dammen;***

Or. en



15.10.2020

A8-0200/1068

**Amendement 1068**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 70 – lid 3 – letter b bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(b bis) financiële bijdragen aan een inkomensstabiliseringsinstrument dat de vorm heeft van een onderling fonds en dat in het volgende voorziet:*

*i) een compensatie voor landbouwers uit alle sectoren bij een sterke daling van hun inkomen;*

*ii) een compensatie voor landbouwers uit een specifieke sector bij een sterke daling van hun inkomen;*

*ii) een compensatie voor landbouwers uit een specifieke sector bij een sterke daling van hun inkomen.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1069

**Amendement 1069**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 70 – lid 3 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***3 bis. De lidstaten beperken de onder b) en c) van lid 3 bedoelde financiële bijdragen aan onderlinge fondsen tot de volgende elementen:***

***(a) de administratieve kosten van de oprichting van het onderlinge fonds, met dien verstande dat zij over maximaal drie jaar worden gespreid en geleidelijk worden verlaagd;***

***(b) de bedragen die uit het onderlinge fonds in de vorm van vergoedingen aan de landbouwers worden betaald; de financiële bijdragen mogen tevens betrekking hebben op rente voor commerciële leningen die het onderlinge fonds heeft afgesloten om landbouwers die zich in een crisissituatie bevinden, te vergoeden;***

***(c) het aanvullen van de jaarlijkse betalingen aan het fonds;***

***(d) het aanvangskapitaal van het onderlinge fonds.***

Or. en